
8

Předvrtaný otvor:  Ø 7 mm
Vodorovná vzdálenost od hrany: 25-70 mm
Svislá vzdálenost od hrany: 50-70 mm

Předvrtaný otvor:  Ø 7 mm
Vodorovná vzdálenost od hrany: 25-70 mm
Svislá vzdálenost od hrany: 50-70 mm

Poznámka! Pokud bude montáž dle níže uvedených 
obrázků buď vertikálně nebo horizontálně, tak Cem-
brit Express může být montován do výšky 2 pater.
V případě vyšších budov musí být zatížení větrem 
max.1,5 kN/m2

Fasádní desky jsou nejčastěji instalovány na podkladní rošt 
ve vertikální poloze , ale je také možné desky instalovat 
horizontálně. Podmínky pro kotvení desek jsou identická u 
obou řešení,tzn. vodorovné vzdálenosti od hran, svislé vzdále-
nosti od hran, atd.

Cembrit Express musí být instalovány na vertikální podkladní 
rošt se spárami mezi deskama kolem 6mm. Mezi podkladním 
roštem a fasádníma deskama musí být umístěná EPDM páska.

Čelní pohled 
vertikální orientace desek

Čelní pohled 
horizontální orientace desek

Montáž

800 mm

400 mm 300 mm

25 mm

50 mm

50 mm

25 mm 375 mm 375 mm

800 mm

400 mm

350 mm

50 mm

25 mm 25 mm

50 mm

350 mm

350 mm



9

Horizontální řez kotevním prvkem na kraji desky

Horizontální řez kotevním prvkem uprostřed desky

Montáž na dřevěný rošt pomocí vrutů

 1  Nosná stěna
 2  Izolace
 4  Větrová zábrana
 5  Větraná mezera min.20 mm
 6  Svislá lať 19 × 100 mm
 8  EPDM podkladní páska 
 9  Kotevní vrut Ø 4.5 × 30mm
       nebo Ø 4.8 × 38mm
 21  Fasádní deska
  a  Vzdálenost vrutu 

od kraje desky 25-70 mm
  b  Šířka spáry 6 mm

 1  Nosná stěna
 2  Izolace
 4  Větrová zábrana
 5  Větraná mezera min. 20mm
 6  Svislá lať 19 × 45 mm
 7  EPDM podkladní páska 30 mm
 9  Kotevní vrut Ø 4.5 × 30mm
       nebo Ø 4.8 × 38mm 
 21  Fasádní deska



10

Horizontální řez vnějším rohem

Horizontální řez vnitřním rohem

Montáž na dřevěný rošt pomocí vrutů

 1  Nosná stěna
 2  Izolace
 4  Větrová zábrana
 5  Větraná mezera min.20 mm
 6  Svislá lať 19 × 100 mm
 8  EPDM podkladní páska
 9  Kotevní vrut Ø 4.5 × 30 mm
       nebo Ø 4.8 × 38mm
 21  Fasádní deska
  a  Vzd. vrutu od kraje desky 25-70 mm
  b  Šířka spáry 6 mm

 1  Nosná stěna
 2  Izolace
 4  Větrová zábrana
 5  Větraná mezera min.20 mm
 6  Svislá lať 19 × 100 mm
 8  EPDM podkladní páska 90 mm
 9  Kotevní vrutu Ø 4.5 × 30 mm
       nebo Ø 4.8 × 38mm
21  Fasádní deska
  a  Vzd. vrutu od kraje desky 25-70 mm
  b  Šířka spáry 6 mm



11

Horizontální řez ostěním okna 
(Přerušení větrání v okolí okna v max. šířce 200 mm)

 1  Nosná stěna
 2  Izolace
 4  Větrová zábrana
 5  Větraná mezera min. 20 mm
 6  Svislá lať 19 × 100 mm
 8  EPDM podkladní páska
 9  Kotevní vrut Ø 4.5 × 30 mm
       nebo Ø 4.8 × 38mm
 21  Fasádní deska
 22  Okno
  a  Vzd. vrutu od kraje desky 25-70 mm
  b  Šířka spáry 6 mm



12

Vertikální řez kotevním prvkem

Vertikální řez v oblasti soklu

Montáž na dřevěný rošt pomocí vrutů

 1  Nosná stěna
 2  Izolace
 4  Větrová zábrana
 5  Větraná mezera min. 20 mm
 8  EPDM podkladní páska
 9  Kotevní vrut Ø  4.5 × 30 mm
       nebo Ø 4.8 × 38mm
 21  Fasádní deska
  b  Šířka spáry 6 mm
  c  Vzdálenost vrutu od kraje desky 50-70 mm

 1  Nosná stěna
 2  Izolace
 4  Větrová zábrana
 5  Větraná mezera 20 mm
 8  EPDM podkladní páska
 9  Kotevní vrut Ø  4.5 × 30 mm
       nebo Ø 4.8 × 38mm
 18  Základ
 21  Fasádní deska
 23  Mřížka proti hmyzu a hlodavcům
  c  Vzdálenost vrutu od kraje desky 50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m
  f  Přesah fasádní desky přibližně 30 mm



Vertikální řez v oblasti střechy

Vertikální řez parapetem okna

13

Montáž na dřevěný rošt pomocí vrutů

 1  Nosná stěna
 2  Izolace
 4  Větrová zábrana
 5  Větraná mezera min. 20 mm
 8  EPDM podkladní páska 
 9  Fasádní vrut Ø 4.5 × 30 mm
       nebo Ø 4.8 × 38mm
 19  Podbití střechy
 21  Fasádní deska
  c  Vzdálenost vrutu od kraje desky 50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m
  f  Přesah fasádní desky přibližně 30 mm

 1  Nosná stěna
 2  Izolace
 4  Větrová zábrana
 5  Větraná mezera min.20 mm
 8  EPDM podkladní páska
 9  Kotevní vrut Ø  4.5 × 30 mm
       nebo Ø 4.8 × 38mm
 20  Parapet
 21  Fasádní deska
 22  Okno
  c  Vzdálenost vrutu od kraje desky 50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m
  f  Přesah fasádní desky přibližně 30 mm



14

Vnitřní roh Vnější roh

Vertikální řez nadpražím okna
(Přerušení větrání v okolí okna v max. šířce 200 mm)

Montáž na dřevěný rošt pomocí vrutů

 1  Nosná stěna
 2  Izolace
 4  Větrová zábrana
 5  Větraná mezera min.20 mm
 7  EPDM podkladní páska
  8  EPDM podkladní páska
 9  Kotevní vrut Ø  4.5 × 30 mm
       nebo Ø 4.8 × 38mm      
 21  Fasádní deska
 22  Okno
 23  Mřížka proti hmyzu
  c  Vzdálenost vrutu od kraje desky 50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m
   f  Přesah fasádní desky přibližně 30 mm



15

V následujících bodech uvádíme základní pravidla pro montáž fasádních desek na podkladní hliníkovou konstrukci.
• Délka podkladního hliníkového profilu je max. 3000 mm (jedno podlaží).
• Hliníkové podkladní profily musí být kotveny v jednom fixním bodě ve středu nebo v horní části profilu. Ostatní kotevní body musí být 

provedeny jako kluzné. (Montáž roštu provádějte dle montážního předpisu výrobce roštu.) 
• Podkladní rošt musí být sestaven tak, aby návaznosti jednotlivých lamel roštu mohly být kopírovány návazností fasádních desek. Fasádní 

deska nesmí být ukotvena ke dvěma navazujícím vertikálním lištám roštu.
• Fasádní desky Cembrit Express musí být kotveny v jednom fixním bodě ve středu desky. V případě, kdy jsou desky instalovány v horizon-

tální poloze, musí být fixní kotevní bod umístěn uprostřed horní části desky. V případě, kdy jsou desky instalovány ve vertikální poloze, tak 
fixní kotevní bod je umístěn uprostřed levé části desky. Ostatní kotevní body musí být provedeny jako kluzné.

• Každých 12 m je nutné vytvořit dilatační spáru fasády. Pro spoj dvou fasádních desek použijte místo T dva L profily podkladního roštu.
• Při kotvení fasádní desky se nejdříve deska kotví ve fixním bodě, poté se deska ukotví v kluzných bodech nad fixním bo-

dem a dále se postupuje ve spirále. 

Montáž na hliníkový rošt pomocí nýtů

Předvrtaný otvor: Ø 9 mm
Vodorovná vzdálenost od hrany: 25-70 mm
Svislá vzdálenost od hrany: 50-70 mm

800 mm

400 mm 300 mm

25 mm

50 mm

50 mm

25 mm 375 mm 375 mm

800 mm

400 mm

350 mm

50 mm

25 mm 25 mm

50 mm

350 mm

350 mm

Fixní bod

Kluzný bod



16

Montáž na hliníkový rošt pomocí nýtů

Horizontální řez kotevním prvkem na kraji desky

Horizontální řez kotevním prvkem ve středu desky 

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min. 20 mm
 8  EPDM podkladní páska 90 mm
 11  Nýt Ø 4.8 × 16 K16
 16  Hliníkový podkladní rošt
 21  Fasádní deska
  a  Vzd. nýtu od kraje desky min. min. 25-70 mm
  b  Šířka spáry 6 mm

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min. 20 mm
 7  EPDM podkladní páska 30 mm
 11  Nýt Ø 4.8 × 16 K16
 16  Hliníkový podkladní rošt
 21  Fasádní deska



17

Montáž na hliníkový rošt pomocí nýtů

Horizontální řez vnějším rohem

Horizontální řez vnitřním rohem

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 7  EPDM podkladní páska 30 mm
 8  EPDM podkladní páska 90 mm
 11  Nýt Ø 4.8 × 16 K16 mm
 16  Hliníkový podkladní rošt
 17  Hliníkový úhelník 60 × 60 × 2 mm
 21  Fasádní deska
  a  Vzd. nýtu od kraje desky min.25-70 mm
  b  Šířka spáry 6 mm
  e  Vzd. nýtu od kraje desky max. 400 mm

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera 20 mm
 8  EPDM podkladní páska 90 mm
 11  Nýt Ø 4.8 × 16 K16 mm
 16  Hliníkový podkladní rošt
17  Hliníkový úhelník 60 × 60 × 2 mm
 21  Fasádní deska
  a  Vzd. nýtu od kraje desky min. 25-70 mm
  b  Šířka spáry 6 mm



18

Montáž na hliníkový rošt pomocí nýtů

Vertikální řez horizontálním spojem

Horizontální řez ostěním okna
(Přerušení větrání v okolí okna v max. šířce 200 mm)

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 7  EPDM podkladní páska 30 mm
 8  EPDM podkladní páska 90 mm
 11  Nýt Ø 4.8 × 16 K16
 16  Hliníkový podkladní rošt
17  Hliníkový úhelník 60 × 60 × 2 mm 
21  Fasádní deska
 22  Okno
  a  Vzdálenost nýtu od kraje desky min. 25-70mm
  b  Šířka spáry 6 mm

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 8  EPDM podkladní páska
 11  Nýt Ø 4.8 × 16 K16
 15  Hliníkový podkladní rošt 
16  Kotevní bod podkladního roštu
  21  Fasádní deska
  b  Šířka spáry 6 mm
  c  Vzdálenost nýtu od kraje desky  50-70 mm

Poznámka! Deska nesmí být nikdy připevněna 
ke dvěma odděleným podkladním profilům roštu!



19

Montáž na hliníkový rošt pomocí nýtů

Vertikální řez v oblasti soklu

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 8  EPDM podkladní páska
10   Připojovací bod jednotlivých profilů roštu
 11  Nýt Ø 4.8 × 16 K16
 15  Hliníkový podkladní rošt
 16  Kotevní profil podkladního roštu
18  Základ
 21  Fasádní deska
 23  Mřížka proti hmyzu
  c  Vzdálenost nýtu od hrany desky  50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m
  f  Přesah fasádní desky přibližně 30 mm

Vertikální řez v oblasti střechy

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min. 20 mm
 8  EPDM podkladní páska
 11  Nýt Ø 4.8 × 16 K16 mm
 15  Hliníkový podkladní rošt
 16  Kotevní profil podkladního roštu 
 21  Fasádní deska
  c  Vzdálenost nýtu od kraje desky 50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m
  f  Přesah fasádní desky přibližně 30 mm



20

Montáž na hliníkový rošt pomocí nýtů

Vertikální řez nadpražím okna
(Přerušení větrání v okolí okna v max. šířce 200 mm)

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 8  EPDM podkladní páska 
11  Nýt Ø 4.8 × 16 K16 mm
 15  Hliníkový podkladní rošt 
16  Kotevní profil podkladního roštu 
21  Fasádní deska
 22  Okno
23  Mřížka proti hmyzu
  c  Vzdálenost nýtu od kraje desky 50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m
  f  Přesah fasádní desky přibližně 30 mm

Vertikální řez parapetem okna

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 8  EPDM podkladní páska
11  Nýt Ø 4.8 × 16 K16 
 15  Hliníkový podkladní rošt
 16  Kotevní profil podkladního roštu
 20  Parapet
 21  Fasádní deska
 22  Okno
  c  Vzdálenost nýtu od kraje desky 50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m
   f  Přesah fasádní desky přibližně 30 mm



21

Montáž na ocelový rošt pomocí šroubů, nýtů 

• Délka podkladního ocelového profilu je max. 3000 mm (jedno podlaží).
• Ocelové podkladní profily musí být kotveny v jednom fixním bodě ve středu nebo v horní části profilu. Ostatní kotevní body musí být pro-

vedeny jako kluzné. Montáž roštu provádějte dle montážního předpisu výrobce roštu.
• Podkladní rošt musí být sestaven tak, aby návaznosti jednotlivých lamel roštu mohly být kopírovány návazností fasádních desek. 
 Fasádní deska nesmí být ukotvena ke dvěma navazujícím vertikálním lištám roštu.
• Fasádní desky musí být kotveny v jednom fixním bodě ve středu desky. Ostatní kotevní body musí být provedeny jako kluzné. V případě 

kotvení desky v oblasti středů dvou podkladních profilů je možné kotvit desku ve dvou fixních kotevních bodech ve stejné horizontální 
rovině.

• Každých 12 m je nutné vytvořit dilatační spáru fasády. Pro spoj dvou fasádních desek použijte místo T dva L profily podkladního roštu. 
• Při kotvení fasádní desky se nejdříve deska kotví ve fixním bodě, poté se deska ukotví v kluzných bodech nad fixním bo-

dem a dále se postupuje ve spirále. 
  (Následující ilustrace ukazují montáž pomocí šroubů, které jsou podobné i pro nýtování)

Předvrtaný otvor: Ø 9 mm
Vodorovná vzdálenost od hrany: 25-70 mm
Svislá vzdálenost od hrany: 50-70 mm

800 mm

400 mm 300 mm

25 mm

50 mm

50 mm

25 mm 375 mm 375 mm

800 mm

400 mm

350 mm

50 mm

25 mm 25 mm

50 mm

350 mm

350 mm

Fixní bod

Kluzný bod



22

Montáž na ocelový rošt pomocí šroubů, nýtů 

Horizontální řez kotevním prvkem na kraji desky

Horizontální řez kotevním prvkem ve středu desky

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 8  EPDM podkladní páska 90 mm
 9  Šroub Ø 4.8 × 30 mm
       nebo Ø 5.5 × 28mm
 21  Fasádní deska
 24  Ocelový podkladní rošt
  a  Vzd. šroubu od kraje desky min.25-70 mm
  b  Šířka spáry 6 mm

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 8  EPDM podkladní páska 90 mm
 9  Šroub Ø 4.8 × 30 mm
       nebo Ø 5.5 × 28mm
 21  Fasádní deska
 24  Ocelový podkladní rošt



23

Montáž na ocelový rošt pomocí šroubů, nýtů 

Horizontální řez vnitřním rohem

Horizontální řez vnějším rohem 

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 7  EPDM podkladní páska 30 mm
 8  EPDM podkladní páska 90 mm
 9  Šroub Ø 4.8 × 30 mm
       nebo Ø 5.5 × 28mm
 21  Fasádní deska
 24  Ocelový podkladní rošt
  a  Vzdálenost šroubu od kraje desky min. 25-70 mm
  b  Šířka spáry 6 mm

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 7  EPDM podkladní páska 30 mm
 8  EPDM podkladní páska 90 mm
 9  Šroub Ø 4.8 × 30 mm
       nebo Ø 5.5 × 28mm
 21  Fasádní deska
 24  Ocelový podkladní rošt
  a  Vzd. šroubu od kraje desky min. 25-70 mm
  b  Šířka spáry 6 mm



24

 

Montáž na ocelový rošt pomocí šroubů, nýtů

Horizontální řez nadpražím okna
(Přerušení větrání v okolí okna v max. šířce 200 mm)

Vertikální řez horizontálním spojem

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20  mm
 8  EPDM podkladní páska 90 mm
 9  Šroub Ø 4.8 × 30 mm
       nebo Ø 5.5 × 28mm
 21  Fasádní deska
22  Okno
 24  Ocelový podkladní rošt
  a  Vzd. šroubu od kraje desky min. 25-70 mm
  b  Šířka spáry 6 mm

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min. 20 mm
 8  EPDM podkladní páska
 9  Šroub Ø 4.8 × 30 mm
       nebo Ø 5.5 × 28mm
 21  Fasádní deska
 24  Ocelový podkladní rošt  
  b  Šířka spáry 6mm
  c  Vzdálenost šroubu od kraje desky min. 50-70 mm



 

25

Montáž na ocelový rošt pomocí šroubů, nýtů

Vertikální řez v oblasti soklu  

Vertikální řez v oblasti střechy

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 8  EPDM podkladní páska
 9  Šroub Ø 4.8 × 30 mm
       nebo Ø 5.5 × 28mm
 18  Základ
 21  Fasádní deska
 23  Mřížka proti hmyzu
24  Ocelový podkladní rošt
  c  Vzdálenost šroubu od kraje desky min. 50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 8  EPDM podkladní páska
 9  Šroub Ø 4.8 × 30 mm
       nebo Ø 5.5 × 28mm
 21  Fasádní deska
 24  Ocelový podkladní rošt
  c  Vzdálenost šroubu od kraje desky min. 50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m
  f  Přesah desky přibližně 30 mm



26

Montáž na ocelový rošt pomocí šroubů, nýtů

Vertikální řez parapetem okna

Vertikální řez nadpražím okna
(Přerušení větrání v okolí okna v max. šířce 200 mm)

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min.20 mm
 8  EPDM podkladní páska
 9  Šroub Ø 4.8 x 30 mm
       nebo Ø 5.5 × 28mm
 20  Parapet okna
 21  Fasádní deska
 22  Okno
24  Ocelový podkladní rošt
  c  Vzd. šroubu od kraje desky min. 50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m
  f  Přesah desky přibližně 30 mm

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min. 20 mm
 8  EPDM podkladní páska
 9  Šroub Ø 4.8 × 30 mm
       nebo Ø 5.5 × 28mm
 21  Fasádní deska
 22  Okno
 23  Mřížka proti hmyzu
 24  Ocelový podkladní rošt
  c  Vzdálenost šroubu od kraje desky min. 50-70 mm
  d  Přívod vzduchu min. 100 cm2/m
  f  Přesah desky přibližně 30 mm



27

Horizontální řez kotevním prvkem na kraji 
desky

Lepení na dřevěnou a hliníkovou 
podkladní konstrukci

4

5

6

13 14
21b

2

Fasádní desky Cembrit Express je možné instalovat skrytým kotvením, lepením na podkladní konstrukci. Tento postup musí být v souladu s 
předpisy dodavatele lepidla. Doporučujeme využít systémové řešení od specializovaných firem, které mají v této oblasti zkušenosti a své ře-
šení na vláknocemenotvých fasádních deskách odzkoušené. Dodavatel lepidla přebírá záruky za spolehlivost a bezpečnost ukotvení fasádních 
desek Cembrit na podkladní konstrukci.
Před vlastní montáží doporučujeme vše konzultovat nejprve s výrobcem systému. 
Níže uvádíme některé dodavatele systémového řešení, které mají s lepením vláknocementových fasádních desek Cembrit zkušenosti.
Společnost Cembrit a.s. není za žádných okolností zodpovědná za technologie lepení poskytované jinými společnostmi.

Níže uvedené nákresy popisují postup při lepení desek. Při lepení postupujte dle aktuálních předpisů dodavatele lepidla.

HQ BONDING CZ s.r.o.
Kubánské nám. 1391/11
100 00 Praha – Vršovice

Tel: +420 273 132 012
Mob: +420 603 205 789
www.hqbonding.cz
E-mail: suchomel@hqbonding.cz

Sika CZ, s.r.o.
Bystrická 1132/36
624 00 Brno

Tel.:  +420 546 422 464
Fax:  +420 546 422 400
www.sika.cz
E-mail: sika@cz.sika.com

AUTO-COLOR spol. s r.o.
Ampérova 482
462 03 Liberec 2

Tel: +420 485 152 540
Mob: +420 606 671 450 
www.lepenifasad.cz
E-mail: kostal@a-c.cz

 2  Izolace
 4  Větrová zábrana
 5  Větraná mezera min. 20 mm
 6  Svislý podkladní rošt 
  min. 19 × 100 mm
 13  Lepidlo
 14  Oboustranná lepící páska
 21  Fasádní deska
  b  Šířka spáry 6 mm



28

Vertikální řez horizontálním spojem

Horizontální řez kotevním prvkem na kraji 
desky

Lepení na dřevenou a hliníkovou konstrukci

 1  Nosná stěna
 2  Izolace
 4 Větrová zábrana
 5  Větraná mezera min. 20 mm
 13  Oboustranná lepící páska
 21  Fasádní desky
 b  Šířka spáry 6 mm

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min. 20 mm
 13  Lepidlo
 14  Oboustranná lepící páska
15  Svislý podkladní rošt
 21  Fasádní deska
  b  Šířka spáry 6 mm



Vertikální řez horizontálním spojem

29

Lepení na dřevenou a hliníkovou konstrukci

 1  Nosná stěna
 3  Izolace
 5  Větraná mezera min. 20 mm
10  Fixní bod kotvy podkladního roštu
 13  Oboustranná lepící páska a lepidlo
 15  Hliníkový podkladní rošt
 16  Kotevní bod hliníkového podkladního roštu 
21  Fasádní deska
  b  Šířka spáry 6 mm


